РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
14.12.2016.     №  67                                                                   с. Калманка

О внесении изменений и дополнений в решение
районного Собрания депутатов Калманского
района от 19.02.2014 г. № 6«Об утверждении
Положения о бюджетном устройстве, бюджетном
процессе и финансовом контроле в муниципальном
образовании Калманский район Алтайского края»

	Рассмотрев протест прокурора от 05.12.2016 № 02-49-2016 «Протест на решение районного Собрания Калманского района от 19 февраля 2014г. № 6 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калманский район Алтайского края», на основании Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Протест прокурора от 05.12.2016 № 02-49-2016 «Протест на решение районного Собрания Калманского района от 19 февраля 2014г. № 6 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калманский район Алтайского края» удовлетворить в полном объеме.
2. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района от 19.02.2014 г. № 6 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калманский район Алтайского края» (прилагается).
3. Главе района (А.А.Вундер) данное решение опубликовать в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (В.П. Хвостова).

Заместитель председателя районного
Собрания депутатов Калманского района                                             С.Ф.Бунет

Приложение
к решению районного
                                                                                         Собрания депутатов
								         от 14.12.2016.  № 67

Изменения и дополнения в решение районного Собрания депутатов Калманского района от 19.02.2014 г. № 6 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калманский район Алтайского края».

1. В статье 12:
- подпункт 1) изложить в новой редакции «1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»
- подпункт 4) дополнить словами «либо утвержденный среднесрочный финансовый план»;
- подпункт 5) дополнить словами «к проекту бюджета»;
- дополнить подпунктами 8, 9, и 10 следующего содержания:
«8) предложенные районным Собранием депутатов Калманского района, контрольно-счетной палатой Калманского района проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с уполномоченным органом в отношении указанных бюджетных смет;
9) реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (вступает в силу с 01.01.2017г);
10) иные документы и материалы.»
- последний абзац после слов «паспорта муниципальных программ» дополнить словами «(проекты изменений в указанные паспорта).
В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.»
В статье 21 подпункт 3 дополнить словами «а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.»